
PROJEKT 

Uchwała Nr  V/     /24 

Rady Gminy w Brodach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

  
w sprawie poboru podatku w drodze inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatku od nieruchomości, 

podatku rolnego i leśnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 

              Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U 

z 2024, poz. 609 z póź. zm. ) w związku z art. 6 ust.12  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(tj. Dz. U z 2023 r. poz. 70 z póź. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (tj. Dz. U z 2024 r. 

poz. 1176 z póź. zm.) art. 6 ust. 8 z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (tj. Dz. U z 2019 r. poz. 888 z póź. 

zm.) oraz art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 2383  

z póź. zm.) Rada Gminy w Brodach uchwala co następuje: 
 

§ 1 

 
Zarządza się na terenie Gminy Brody pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 

inkasa.   

 

§ 2 

Na inkasentów wyznacza się sołtysów. 
 

§ 3 
                                                                           

1. Inkasenci otrzymują wynagrodzenie prowizyjne za inkaso bieżących należności z tytułu łącznego zobowiązania 

pieniężnego od mieszkańców sołectwa. 
2. Podstawę ustalenia wynagrodzenia prowizyjnego stanowią kwoty zainkasowane przez inkasentów osobiście 

przekazane na rachunek budżetu gminy. 

3.  Wynagrodzenie inkasentów oblicza się w stosunku procentowym od kwot stanowiących podstawę ich ustalenia. 

4.  Ustala się wynagrodzenie prowizyjne dla inkasentów w poszczególnych sołectwach zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

5. Inkasenci obowiązani są do wpłaty pobranej należności do kasy Urzędu Gminy Brody w terminie do 10 dni po dniu,  

w którym zgodnie z przepisami prawa podatkowego, wpłata podatku powinna nastąpić. 

6. Upoważnia i zobowiązuje się inkasentów do doręczania podatnikom decyzji podatkowych i innych pism  

w postępowaniu podatkowym za pokwitowaniem. 

 

§ 4 

 

Traci moc uchwała Nr III/23/20 Rady Gminy w Brodach z dnia 28 lutego 2020 r. w sprawie poboru podatku w drodze 

inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz uchwała Nr II/16/21 Rady Gminy w Brodach z dnia 26 lutego 

2021 roku w sprawie zmiany uchwały Nr III/23/20 Rady Gminy w Brodach z dnia 28.02.2020 r. w sprawie poboru 

podatku w drodze inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatku od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego, 

określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 

§ 5 
                                                  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 6 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

 

    

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr V/     /24 

Rady Gminy w Brodach 

z dnia 30 sierpnia 2024 r. 

 
w sprawie poboru podatku w drodze inkasa łącznego zobowiązania pieniężnego oraz podatku od  nieruchomości, 

podatku rolnego i leśnego, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 
 
 

Zgodnie z art.6 ust 12 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych , art. 6 ust. 8 ustawy z dnia o podatku leśnym i art. 6 b 

ustawy o podatku rolnym Rada Gminy w drodze uchwały może zarządzić pobór podatków w drodze inkasa oraz 

wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. Rada Gminy korzystając z upoważnienia wyżej 

wymienionych przepisów ustala pobór podatków i opłat w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i określenia 

wynagrodzenia za inkaso. Podjęcie uchwały związane jest ze zmianami personalnymi na funkcji inkasentów w gminie 

Brody. 

 

 

 

 


